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det ærede Medlem for Skanderborg Amts 
3die V algkreds (Laust Jensen) og har der- 
for givet sit Forslag en betydelig større 
Rækkevidde end dette ærede Medlems For- 
slag. Det ærede Medlem for Københavns 
6te Valgkreds henholder sig ganske vist 
ogsaa til, at Værdistigningen skal konsta- 
teres gennem Salg, men ved Siden af det 
har han en anden Skat, som han lægger 
over paa Brugsværdien af de paagældende 
Ejendomme. Derigennem har det ærede 
Medlem taget det videre Sigte, men det 
forekommer mig alligevel, at selv om det 
ærede Medlem tager videre Sigte end det 
ærede Medlem for Skanderborg Amts 3die 
Valgkreds, kommer han i sit Forslag dog 
paa mange Punkter til at ramme ved Siden 
af det, han tilsigter. 

Det ærede Medlem vil tage Skatten, 
hvor Salg finder Sted, og af Ejendommens 
Brugsværdi, men naar der nu hverken fore- 
ligger Salg eller Udnyttelse af Brugsvær- 
dien, hvor vil det ærede Medlem saa faa 
Skatten fra? Man kan som Eksempel tage 
dette, at en Mand sidder i Centrum af en 
Plads med en meget værdifuld Ejendom, 
som aarligt stiger meget stærkt i Værdi, 
maaske med 100 pCt. Manden har Raàd 
til at beholde den og vil hellere indkassere 
de 100 pCt. end sælge Ejendommen og 
kun faa 4 pCt. af Salgssummen, det siger 
sig selv. Han sælger den altsaa ikke, men 
gør heller ikke nogen synderlig Brug af 
den. Han lejer maaske Stykket ud til en 
Gartner til at dyrke Kartofler eller Hvid- 
kaal paa og faar derfor nogle faa Kroner, 
som han paastaar er Ejendommens Brugs- 
værdi. I dette Tilfælde vil den Skat, Sta- 
ten faar, ingen Verdens Ting blive i For- 
hold til det, Staten muligvis kunde have 
Krav paa, og derfor paastaar jeg, at det 
ærede Medlems Ændringsforslag, uagtet jeg 
anser det for bedre end det af det ærede 
Medlem for Skanderborg Amts 3dieValgkreds 
stillede Forslag, dog ogsaa paa mange Punk- 
ter kommer til at ramme ved Siden af. Dertil 
kommer endvidere dette, at en Skat paa 
en Ejendoms Brugsværdi jo i mange Til- 
fælde vil blive en ny Indkomstskat, man 
paalægger vedkommende Ejer. Sagen er 
jo nemlig den, at der kan være Forhold, 
hvor en Ejendoms Brugsværdi, saa længe 
den- udnyttes i et specielt Øjemed, kan 
være ret betydelig, medens Brugsværdien, 

saa snart den ikke netop udnyttes i det  
Øjemed, maaske er lig Nul Men netop- 
gennem en saadan Bestemmelse komme 
vi til at paalægge vedkommende en ny 
Indkomstskat, der ganske særlig vil ramme 
den dygtige Mand, der forstaar at faa noget 
ud af sin Ejendom. Men det var jo ikke det, 
vi tilsigtede. Det, vi tilsigte, er at ramme, 
den Chance, der er ens for alle, og som. 
fremkommer i Kraft af det Jernbaneanlæg,, 
som frembringer Værdistigningen. Skønt, 
jeg saaledes indrømmer, at det ærede Med- 
lems Forslag indeholder adskillige gode 
Punkter og i og for sig er et udmærket 
Forhandlingsgrundlag og langt at fore- 
trække for det, det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 3die Valgkreds har stil- 
let, tror jeg dog ogsaa, at det ærede Med- 
lems Forslag har ret betydelige Mangler 
og vilde, hvis det blev vedtaget i samme 
Skikkelse, som det foreligger, afstedkomme- 
adskillige Uligheder med Hensyn til den 
Virkning, det vilde faa, Uligheder, som det 
ikke vilde være vanskeligt at paapege, og- 
som jeg er meget bange for vilde vende 
en Kritik mod Skatten i Stedet for mod. 
den Form, man havde givet Loven. 

Jeg har ønsket at gøre disse faa Be." 
mærkninger til det ærede, Medlem for Kø-" 
benhavns 6te Valgkreds (Hammerich); der- 
for tog jeg hans Forslag op. Jeg skal. 
derefter nu atter tage Ændringsforslaget 
under Nr. 91 tilbage. 

Formanden: Ændringsforslag under 
Nr. 91 er taget tilbage. Ønsker nogen at, 
optage det ? . 

N. Andersen: Jeg optager det. 

Ordføreren (Thomas Larsen): Dernæst. 
vilde jeg gerne sige et Par Ord til det, 
ærede Medlem for Middelfart (Slengerik). 
Det ærede Medlem har adskillige Gange- 
udtalt sig med meget stor Venlighed om 
Udvalget og rost det for det gode Sam- 
arbejde, der har været. Det gjorde han, 
da han havde Ordet baade i Gaar og i  
Dag, kun Skade, at han forstyrrede det, 
gode Indtryk ved nu i Aften at rette nogle- 
politiske Spydigheder mod Flertallet i Ud- 
valget, som han har rost saa stærkt tid- 
ligere. Det skal jeg imidlertid ikke opholde,, 
mig ved. : . .  - 
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